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Kl. 14:59 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 14:59 
Malou Aamund (V): 
Jeg kan jo ikke stå og garantere personligt, at de 
så overholder loven, men der er jo en lov -  mar- 
kedsføringsloven. Og man kan indberette sager 
for og klage til Forbrugerombudsmanden, og så 
vil han efterfølgende tage det til efterretning. 
Forbrugerombudsmanden har jo også ansvaret 
for at føre tilsyn med, at de forskellige udbydere 
af uddannelser faktisk lever op til loven. 

Jeg vil så også sige, at jeg også synes, at man 
som kunde eller studerende skal forberede sig 
og bare sætte sig en lille smule ind i tingene. Jeg 
tror da også, at ordføreren, hvis ordføreren skul- 
le lægge sig ind og få en laserbehandling, måske 
også havde undersøgt lidt omkring, hvad det 
var for en udbyder, der var på markedet, så man 
ikke bare havde fuldstændig blind tillid til det, 
der bliver udbudt. Så jeg synes også, at det må 
være lidt af et overskudssamfund, hvis man, 
som det ligger i forslaget, skal til at bruge sta- 
tens ressourcer på at føre kontrol og tilsyn med 
fitnessuddannelser og wellness. Hvis det er der, 
vi er havnet, må man da sige, at vi egentlig har 
det ret godt i Danmark. 

Kl. 15:00 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak til ordføreren. Den næste i ordførerrækken 
er Dansk Folkepartis hr. Martin Henriksen. 

Kl. 15:01 
(Ordfører) 
Martin Henriksen (DF): 
Jeg er enig med fru Malou Aamund i, at vi har 
det ret godt i Danmark. Det synes jeg er alle ti- 
ders. 

Jeg vil sige om det her forslag, at Dansk Fol- 
keparti har sympati for forslaget. Det er indly- 
sende, at der eksisterer problemer med private 
udbydere, der lokker unge ind i et dyrt uddan- 
nelsesforløb, som reelt ikke er pengene værd. Til 
det er der to ting at sige, dels har den enkelte 
unge et personligt ansvar, og det har den unges 
forældre også, dels har samfundet et ansvar for 
at sikre, at så mange unge som muligt får en ud- 
dannelse, og med det mener jeg en kompetence- 
givende uddannelse og ikke en fupuddannelse. 
Jeg har selv været ude at tale varmt for et bedre 
tilsyn med private uddannelser, men hvordan 
det konkret skal gøres er et svært emne. I dag 
kan private udbydere bede om at få deres ud- 

dannelse SU-godkendt. Det synes jeg er et fint 
pejlemærke for den enkelte unge. 

Jeg vil nævne, at der også er en række private 
udbydere, som rent faktisk gør et godt og sam- 
fundsnyttigt stykke arbejde og faktisk giver de 
unge mennesker en fornuftig uddannelse. Jeg 
forstår så ikke, hvorfor man vælger en privat i 
stedet for en offentlig, tnen det må man selv om. 

Jeg synes, at Folketinget skal benytte sig af 
ministerens udstrakte hånd og bede ministeren 
rette henvendelse til Forbrugerombudsmanden 
med henblik på dennes vurdering af behovet for 
generelle retningslinjer på området. Vurderer 
Forbrugerombudsmanden, at der er behov for 
sådanne retningslinjer, bør de efter Dansk Folke- 
partis opfattelse indføres, og det eksempel, som 
fru Christine Antorini kom med, var et ganske 
forfærdeligt eksempel, og et eksempel på, at der 
egentlig er behov for, at man godt kunne bede 
Forbrugerombudsmanden om at være lidt op- 
mærksom på det her område. 

Med hensyn til nedsættelse af et udvalg in- 
den for sundhedsområdet vil jeg sige, at vi fra 
Dansk Folkepartis side er positivt indstillet over 
for det. Hvad det så lige skal mønte sig ud i, ved 
jeg ikke -  det kunne måske være en beretning i 
Uddannelsesudvalget -  men vi synes, at det 
kunne være fint, hvis regeringen nedsatte et ud- 
valg, der kiggede på, om der var nogle uddan- 
nelser inden for sundhedsområdet, det kunne 
også være andre områder, hvor der er behov for 
en eller anden form for godkendelsesordning. 
Med det siger vi, at hvis der sidder nogle kloge 
folk og siger, at det er der behov for, jamen så sy- 
nes vi sådan set også, at der er noget, der taler 
for, at det skal man indføre, så et udvalg synes vi 
kunne være udmærket. 

Med disse bemærkninger kan Dansk Folke- 
parti ikke umiddelbart støtte det her forslag, om 
end vi har forståelse for de hensyn, som for- 
slagsstilleren giver udtryk for i bemærkninger- 
ne. I Dansk Folkeparti mener vi i første omgang, 
at vi skal bede Forbrugerombudsmanden un- 
dersøge behovet for generelle retningslinjer på 
området, og så synes vi også, at vi i Uddannel- 
sesudvalget skal kigge på at få regeringen til at 
nedsætte et udvalg til at se på, om der er behov 
for en godkendelsesordning for bestemte priva- 
te uddannelser. 

Kl. 15:03 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak til ordføreren. Vi går videre til fru Hanne 
Agersnap som ordfører for SE 


